

موضوع	توضیح
نام سازمان/ واحد سفارش دهنده	
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول	
عنوان طرح	<p>«ارزیابی میزان مطابقت نظرات کارشناسی صادره از حوزه معاینات بالینی پزشکی قانونی با دستورالعملهای سازمان در استانهای مختلف کشور»</p>
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>پزشکی قانونی سازمانی مستقل زیر نظر قوه قضاییه است که در تمام موضوعات مرتبط با نظام سلامت که دارای جنبه قضایی و قانونی هستند اظهار نظر کارشناسی می کند. سالانه تعداد بسیار زیادی از پرونده های قضایی برای اظهار نظر به حوزه معاونت پزشکی و آزمایشگاهی این سازمان ارجاع می شوند که این پرونده ها مربوط به استعلام از بخش های مختلف این حوزه شامل معاینات، آزمایشگاه، کمیسیون و تشریح می باشند. بیش از ۸۵ درصد خدمات سازمان به حوزه معاینات بالینی مربوط می شود که از این تعداد در سال های اخیر حدود ۲۵ درصد پرونده ها مربوط به حوادث رانندگی و ۵۰ درصد آنها هم مربوط به مراجعین نزاع بوده است. سالانه نزدیک به ۳۰۰۰۰ پرونده شکایت در موضوعات مختلف در کمیسیون های پزشکی سازمان مورد ارزیابی و حل و فصل قرار می گیرد. همچنین علاوه بر بخش آزمایشگاه، حدود ۷۰ هزار جسد نیز سالانه در سازمان تعیین علت فوت می شوند. بدین ترتیب افراد زیادی برای گرفتن خدمت در حوزه های مختلف به پزشکی قانونی مراجعه می کنند و پزشکی قانونی نیز به عنوان سازمانی کاملاً فنی و تخصصی در نظام قضایی به مردم خدمت می دهد. سازمان پزشکی قانونی به ویژه در سال های اخیر سعی کرده است با ارائه دستورالعمل های علمی و منطبق با مفاد قانونی کشور، در حوزه های مختلف و برگزاری دوره های آموزشی متعدد تا جای ممکن در نظریه های کارشناسی صادره وحدت رویه ایجاد کند. بدیهی است که ایجاد وحدت رویه در بین پزشکان سازمان باعث کاهش میزان اعتراض به نظریه های کارشناسی، افزایش رضایت مندی ارباب رجوع، افزایش پذیرش نظریه های کارشناسی صادره در مجامع قضائی و کاهش بار کاری به ویژه در حیطة کمیسیون های پزشکی خواهد گردید. با توجه به جمیع این موارد، سازمان پزشکی قانونی بر اجرای دقیق دستورالعمل ها (که بادر نظر داشتن مسائل علمی روز دنیا و بومی سازی آنها با مواد قانونی تدوین می گردند) از سوی تمامی همکاران تأکید داشته و به طرق گوناگون از جمله بازرسی های استانی و کشوری این مسئله را پایش می کند.</p>

<p>لازم به ذکر است به این دلیل که ممکن است تفسیر افراد از مواد قانونی متفاوت باشد و این امر منجر به تفاوت در نظریه‌های کارشناسی صادره می‌گردد، سازمان پزشکی قانونی وظیفه مطابقت دستورالعمل‌های صادره با مواد قانونی و مفاهیم حقوقی را برعهده ستاد سازمان گذاشته است و کلیه کارشناسان ملزم به اجرای این دستورالعمل‌ها هستند.</p>	
<p>هدف کلی: ارزیابی میزان مطابقت نظرات کارشناسی صادره از حوزه معاینات بالینی پزشکی قانونی با دستورالعمل‌های سازمان در استانهای مختلف کشور</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <p>الف - ارزیابی میزان مطابقت نظریه‌های کارشناسی صادره با دستورالعمل‌های سازمان در حوزه معاینات بالینی به تفکیک استان‌ها</p> <p>ب - ارزیابی میزان مطابقت نظریه‌های کارشناسی صادره با دستورالعمل‌های سازمان در حوزه معاینات بالینی به تفکیک موضوع پرونده (شکستگی ستون فقرات، تعیین سن، سوختگی، دیه و ارش اندام‌ها و ...)</p>	<p>اهداف مورد نظر طرح</p>
<p>خروجی این طرح پژوهشی به صورت یک گزارش طرح تحقیقاتی خواهد بود که در آن میزان مطابقت نظریه‌های کارشناسی صادره با دستورالعمل‌های سازمان به تفکیک استانی و موضوعی ارائه خواهد گردید.</p>	<p>خروجی‌های مورد انتظار طرح</p>
<p>- در نظر گرفتن حجم نمونه‌ای مکفی از نظریات صادره که پوشش‌دهنده مباحث مختلف بوده و قابلیت تعمیم داشته باشد.</p> <p>- استفاده از نظریات مشورتی پزشکان قانونی شاغل در سازمان در مراحل مختلف طرح و بهره‌گیری از دستورالعمل‌های سازمان در ارزیابی نتایج طرح</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>
<p>ارائه نتیجه طرح در قالب یک سی‌دی و چندین مقاله مربوط به حوزه‌های مختلف</p>	<p>انتظارات از مجری پس از اتمام</p>
<p>-</p>	<p>ویژگی‌های طرح‌دهندگان انتخاب</p>
<p>-</p>	<p>مدت زمان اجرای طرح</p>
<p>-</p>	<p>سقف بودجه طرح</p>